
11ª PROVA - REVEZAMENTO 4X50 METROS LIVRE FEMININO (07/10/2023)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: 100 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
RECREIO DA JUVENTUDE "A" 100 + R. JUVENTUDE BRA 2:20.00

121315 GIULIA NAVA ANDREAZZA 1997
127032 JULIA FIORIO ZAMPIERI 1998
122831 RENATA NICKEL MARIANI 1980
121726 THAIURY CASAGRANDE 1998

FAIXA: 120 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
GREMIO NAUTICO GAUCHO "A" 120 + G. N. GAUCHO BRA 2:08.00

118211 ANA PAULA DA ROSA SILVA 1984
123928 CIBELE ALMEIDA NUNES 1989
116367 ENAILE FARIAS MORAES 1985
121221 DAIANE MURILLO RIESE 1992

RECREIO DA JUVENTUDE "A" 120 + R. JUVENTUDE BRA 2:25.00
116180 SIMONE BOLSON JACOBUS 1984
122818 LAÍS ALINE ISOTTON 1989
123411 SOLANGE BRESSAN 1978
121562 RAFAELA JERÔNIMO ROWEDER 1986

FAIXA: 160 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL "A" 160 + A. L. JUVENIL BRA 2:13.00

105622 MARIANA PICCOLI LERINA 1982
109226 FERNANDA HOFFMANN OLIVEIRA 1980
122171 LAURA ORMAZABAL MOURA 1975
22809 LUCIANA DIAS PIGATTO 1975

GREMIO NAUTICO GAUCHO "A" 160 + G. N. GAUCHO BRA 2:40.00
121027 ELAINE MARIA KORZANOWSKI 1971
8270 VIVIAN POERSCH FERREIRA 1989
115121 FLAVIA CIANE ASSMANN CASTRO 1974
124745 LAURA ALENCASTRO DE AZEVEDO 1986

FAIXA: 200 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL "A" 200 + A. L. JUVENIL BRA 2:09.00

100342 JUDITH ELBA MERLO FERRAN 1974
123440 DANIELA GOBBATO NEULS 1971
109476 CLAUDIA PEREIRA LIMA SKALTSAS 1975
5614 ROBERTA COUFAL 1972

GREMIO NAUTICO UNIAO "A" 200 + NAUTICO UNIAO BRA 2:10.00
126202 NAIANY CANABARRO CIELO 1996
110298 FABIANE INêS GRAEF MüLLER 1970
121339 MARIA MERCEDES DE ALMEIDA BENDATI 1962
6461 CRISTINA DE LEON SOARES 1961

RECREIO DA JUVENTUDE "A" 200 + R. JUVENTUDE BRA 2:30.00
21290 LUCIANE ROSSI 1974
21296 PATRICIA ROSSI 1972
123423 ADRIANA BUFFON CURZEL 1970
22169 LUCIANE MARIA FINGER BALLICO 1967

FAIXA: 240 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
GREMIO NAUTICO UNIAO "A" 240 + NAUTICO UNIAO BRA 2:40.00

7104 SILVIA TEREZINHA CAMPOS DA ROSA 1947
7941 HELENA MARIA TANNHAUSER BARROS 1955
28058 SARA GABRIEL 1972
7396 BEATRIZ SCHWUCHOW DE ALBUQUERQUE E SOUZA 1956

GREMIO NAUTICO UNIAO "B" 240 + NAUTICO UNIAO BRA 2:45.00
109430 ANA MARIA PUJOL VIEIRA DOS SANTOS 1967
123420 MARISA FONTOURA STEFFEN 1964
123034 ROSANE SEIDE SAMPERT 1956
124763 LAUREANE VASQUEZ DORNELLES 1961

ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL "A" 240 + A. L. JUVENIL BRA 3:08.00
28072 PAULA FAVERO HOFMEISTER 1964
4859 DORIS NEILA DEHNHARDT ELY (ALJ) 1948
29098 ROSA LÚCIA SEVERINO 1949
120747 LUCIA DIEHL 1959
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12ª PROVA - REVEZAMENTO 4X50 METROS LIVRE MASCULINO (07/10/2023)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: 100 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
RECREIO DA JUVENTUDE "A" 100 + R. JUVENTUDE BRA 1:45.00

121725 ARTHUR AGUZZOLI 1996
121318 DAVID ANDRÉ NAVA ANDREAZZA 1996
121310 FELIPE DEBIASI GIOVANELLA 1996
122281 MAURO FERNANDES 1994

RECREIO DA JUVENTUDE "B" 100 + R. JUVENTUDE BRA 1:50.00
127087 GUSTAVO MESSINGER PIVA 1998
116182 ANDERSON GIOVANI RECHE 1988
123444 MARCELO GUSTAVO ANGELETTI 1991
121709 MATEUS LAFAIETE QUADROS 1996

FAIXA: 120 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
GREMIO NAUTICO UNIAO "A" 120 + NAUTICO UNIAO BRA 1:47.00

28044 FAUSTO KRUGER DE MATTOS 1983
121322 MATEUS JUBETT BIRCK 1998
28031 MAURÍCIO DA SILVA NASCIMENTO 1987
122834 THOMáS PUERTAS BRUFATTO 1996

GRÊMIO ATIRADORES NH "A" 120 + ATIRADORES -NH BRA 1:48.00
122378 MARCO TULIO GUERRERO ASCANIO 1991
120751 MATEUS LUIZ KASPER 1983
109432 PAULO HENRIQUE KRANZ 1973
127071 YURI VOGEL DIAS 1998

ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL "A" 120 + A. L. JUVENIL BRA 1:53.00
51120 DANIEL WINCKLER KUHN 1984
127084 BRUNO DE ARAUJO LOPES MONTEIRO 1981
116264 JOãO PAULO KRUSE DIB 1998
121744 THIAGO SANTOS PIMENTA 1995

GREMIO NAUTICO GAUCHO "A" 120 + G. N. GAUCHO BRA 1:58.00
124753 PEDRO AUGUSTO MACHADO VITOR 1989
123424 BRUNO LöFF FERREIRA LEITE 1992
121300 MAURíCIO SAMPAIO VIDOR 1991
29075 FILIPE DAGANI CASAGRANDE 1984

RECREIO DA JUVENTUDE "A" 120 + R. JUVENTUDE BRA 2:02.00
108908 RODOLFO J ROWEDER 1986
122458 JOÃO PAULO BOENO PAGNO 1981
122734 MURILO AMARAL DA SILVA 1985
116235 LEONARDO TEIXEIRA SCHAMANN 1981

RECREIO DA JUVENTUDE "B" 120 + R. JUVENTUDE BRA 2:10.00
121312 PAULO EDUARDO DE OLIVEIRA BRITTO 1978
123753 RAFAEL PALAORO CANDIDO 1988
123994 RODRIGO MARCON 1981
126479 GUILHERME VITÓRIO MARTINI 1987

FAIXA: 160 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL "A" 160 + A. L. JUVENIL BRA 1:40.00

8067 LEONIR DIAS MARINO 1988
7379 ROGER SANTINI 1974
125486 FELIPE AMARAL UZAI 1981
6915 GUSTAVO VOLKART (ALJ -MEDINAS) 1977

RECREIO DA JUVENTUDE "A" 160 + R. JUVENTUDE BRA 1:58.00
127016 DANIEL MARCON 1975
8208 RODRIGO MONTENEGRO VELHO 1975
123762 LUCA DA SILVEIRA FRAMARIM 1976
121316 BRAULIO DIAN DE OLIVEIRA 1974

GREMIO NAUTICO UNIAO "A" 160 + NAUTICO UNIAO BRA 2:00.00
124762 ROBERTO KOETZ DA FONSECA 1982
125257 RICARDO WERUTSKY 1980
124798 BERNARDO NORONHA 1982
126298 MAURÍCIO FUTRYK BOHN 1986

GREMIO NAUTICO GAUCHO "A" 160 + G. N. GAUCHO BRA 2:02.00
109242 MARCELO DE ARAUJO TREIN 1971
122829 RUBEN BENTO ALVES 1979
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120970 RÓGER JAWOROWSKI 1974
29061 CARLOS MARIO DA SILVA CANDIOTA 1974

GRÊMIO ATIRADORES NH "A" 160 + ATIRADORES -NH BRA 2:10.00
120759 PAULO ROGÉRIO MACHADO FAGUNDES 1975
120764 EDUARDO HENRIQUE  DA CUNHA 1970
120760 JOÃO C MACHRY 1987
120745 MARCELLO RODRIGUES DE OLIVEIRA 1972

RECREIO DA JUVENTUDE "B" 160 + R. JUVENTUDE BRA 2:20.00
123986 JUAN PAZ SAER 1981
121323 RAMON COMERLATO 1973
121308 ALDO ANTONIO CEMIN JR 1980
121317 ROSSANO BELLADONA 1977

FAIXA: 200 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL "A" 200 + A. L. JUVENIL BRA 1:54.00

22848 CLAUDIO GAVIOLI 1967
5548 ANGELO SAINT PASTOUS CALEFFI 1974
24326 RENATO MENEGHETTI 1965
24355 EDUARDO CIRNE LIMA DE LORENZI 1974

GREMIO NAUTICO UNIAO "A" 200 + NAUTICO UNIAO BRA 1:58.00
20359 EDUARDO MARQUES 1973
7956 CARLOS UMBERTO DOVAL FLORIO 1961
8055 MARCELO LAPA KRUSE 1977
120811 JEFFERSON MACHADO CYRNE SILVA 1961

RECREIO DA JUVENTUDE "B" 200 + R. JUVENTUDE BRA 2:10.00
116181 EVANDRO PAULO PEZZI 1970
8209 ADEMIR BASSANESI 1977
125065 HEITOR DO PRADO FALKENBACH 1968
21291 LUIS FELIPE CALABRO 1976

SPM PRO MASTER/RS "A" 200 + PROMASTER/RS BRA 2:14.00
3419 FLAVIO VITORIO CRAUSS 1952
122601 JOE VINÍCIUS CORRÊA BECK 1983
120753 ANDREY SANTOS DE ANDRADE 1969
124729 MAURICIO GONCALVES NETO 1981

GREMIO NAUTICO GAUCHO "A" 200 + G. N. GAUCHO BRA 2:18.00
115117 CYRO CASTRO JÚNIOR 1969
113429 CARLOS ALBERTO CORDELLA 1954
121270 ROBERTO FACCHINELLO 1963
125188 LUCIANO BAUMBACH 1970

RECREIO DA JUVENTUDE "A" 200 + R. JUVENTUDE BRA 2:22.00
123427 CELSO GREGOLETTO 1975
121708 ANDRÉ RUZZARIN 1975
105192 SILVIO FERNANDO ANGONESE 1966
24370 LUIS ALBERTO CALEGARI MICHELIN 1975

FAIXA: 240 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL "A" 240 + A. L. JUVENIL BRA 2:07.00

22844 ALEXANDRE REMIAO FRANCIOSI 1961
121347 PAULO ROBERTO AMANTÉA 1964
122832 MARCELO D?ANGELO 1963
121359 PAULO ROBERTO CARDOSO MOREIRA DE OLIVEIRA 1963

ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL "B" 240 + A. L. JUVENIL BRA 2:18.00
105613 RAPHAEL ORTIZ DE SANT?ANNA 1956
5052 JORGE ANTONIO PASTRO NORONHA 1953
109424 SERGIO RENATO NASCHOLD RICHTER 1957
22857 MARCELLO ALVES D´AZEVEDO 1959

GREMIO NAUTICO UNIAO "A" 240 + NAUTICO UNIAO BRA 2:25.00
28052 GERMANO COLLING 1959
121015 JEFERSON FISCHER  SPERB 1971
122547 LUíS FERNANDO ABBUD 1958
113386 RICARDO WALTER 1954

RECREIO DA JUVENTUDE "A" 240 + R. JUVENTUDE BRA 2:30.00
121320 EDUARDO PEREIRA GUEDES 1969
121720 HUMBERTO TOLOTTI 1968
5059 OSAMU TAKARADA (R. JUVENTUDE) 1942
116184 JAMISSON MOREIRA 1970

RECREIO DA JUVENTUDE "B" 240 + R. JUVENTUDE BRA 2:32.00

3 de 7Visite nosso site e inscreva-se em nossos eventos: www.abmn.org.br Data: 03/10/2023, 09:45:25

ABMN Competição 2.60 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

Start List
4ª ETAPA DA LIGA PRO DE NATAÇÃO MÁSTER AGNM
TROFÉU MAURI FERNANDES DA FONSECA / TROFÉU SYLVIO KELLY - SUL
07/10/2023 (50 METROS, 8 RAIAS)
PISCINA DE 50M CLUBE RECREIO DA JUVENTUDE - SEDE GUARANY - CAXIAS DO SUL/RS



116242 CARLOS BAZZO 1962
124000 VALDOMIRO BOCCHESE DA CUNHA 1957
21279 LEANDRO DE OLIVEIRA KAUSS 1971
24244 PAULO CESAR LOPES DE SIMONE 1960

CAIXEIROS VIAJANTES "A" 240 + C. VIAJANTES BRA 2:49.00
109407 ROBERTO DIHL ANGELI 1973
25513 JAIR PEDERSEN ALBUQUERQUE 1946
21295 NESTOR OLAVO ROZADO GARCIA 1953
120837 MARIANO SOSA 1974

FAIXA: 280 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
GREMIO NAUTICO UNIAO "A" 280 + NAUTICO UNIAO BRA 3:00.00

7770 JIVAGO VIEIRA 1969
105683 ELOI PLETSCH 1950
7258 JOSE ANTONIO CAURIO JUNIOR 1946
7408 IVAN BADDO RODRIGUES 1947
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13ª PROVA - REVEZAMENTO 4X50 METROS MEDLEY MISTO (07/10/2023)
MATR. ATLETAS/EQUIPE FAIXAIDADE EQUIPE PAÍS TEMPO

FAIXA: 100 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
RECREIO DA JUVENTUDE "A" 100 + R. JUVENTUDE BRA 2:05.00

121725 ARTHUR AGUZZOLI 1996
122281 MAURO FERNANDES 1994
121315 GIULIA NAVA ANDREAZZA 1997
121726 THAIURY CASAGRANDE 1998

RECREIO DA JUVENTUDE "B" 100 + R. JUVENTUDE BRA 2:20.00
122818 LAÍS ALINE ISOTTON 1989
121310 FELIPE DEBIASI GIOVANELLA 1996
121318 DAVID ANDRÉ NAVA ANDREAZZA 1996
127032 JULIA FIORIO ZAMPIERI 1998

FAIXA: 120 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
GREMIO NAUTICO UNIAO "A" 120 + NAUTICO UNIAO BRA 2:10.80

28044 FAUSTO KRUGER DE MATTOS 1983
28031 MAURÍCIO DA SILVA NASCIMENTO 1987
110298 FABIANE INêS GRAEF MüLLER 1970
126202 NAIANY CANABARRO CIELO 1996

GREMIO NAUTICO GAUCHO "A" 120 + G. N. GAUCHO BRA 2:19.00
123424 BRUNO LöFF FERREIRA LEITE 1992
124753 PEDRO AUGUSTO MACHADO VITOR 1989
121221 DAIANE MURILLO RIESE 1992
123928 CIBELE ALMEIDA NUNES 1989

RECREIO DA JUVENTUDE "A" 120 + R. JUVENTUDE BRA 2:27.00
121562 RAFAELA JERÔNIMO ROWEDER 1986
122734 MURILO AMARAL DA SILVA 1985
116180 SIMONE BOLSON JACOBUS 1984
108908 RODOLFO J ROWEDER 1986

ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL "A" 120 + A. L. JUVENIL BRA 2:30.00
109226 FERNANDA HOFFMANN OLIVEIRA 1980
121744 THIAGO SANTOS PIMENTA 1995
51120 DANIEL WINCKLER KUHN 1984
122171 LAURA ORMAZABAL MOURA 1975

FAIXA: 160 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL "A" 160 + A. L. JUVENIL BRA 2:00.00

8067 LEONIR DIAS MARINO 1988
6915 GUSTAVO VOLKART (ALJ -MEDINAS) 1977
100342 JUDITH ELBA MERLO FERRAN 1974
5614 ROBERTA COUFAL 1972

ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL "B" 160 + A. L. JUVENIL BRA 2:15.00
5548 ANGELO SAINT PASTOUS CALEFFI 1974
105622 MARIANA PICCOLI LERINA 1982
125486 FELIPE AMARAL UZAI 1981
109476 CLAUDIA PEREIRA LIMA SKALTSAS 1975

GREMIO NAUTICO GAUCHO "A" 160 + G. N. GAUCHO BRA 2:18.00
118211 ANA PAULA DA ROSA SILVA 1984
125188 LUCIANO BAUMBACH 1970
29061 CARLOS MARIO DA SILVA CANDIOTA 1974
116367 ENAILE FARIAS MORAES 1985

RECREIO DA JUVENTUDE "A" 160 + R. JUVENTUDE BRA 2:35.00
21291 LUIS FELIPE CALABRO 1976
123423 ADRIANA BUFFON CURZEL 1970
127016 DANIEL MARCON 1975
123411 SOLANGE BRESSAN 1978

GREMIO NAUTICO GAUCHO "B" 160 + G. N. GAUCHO BRA 2:50.00
115117 CYRO CASTRO JÚNIOR 1969
8270 VIVIAN POERSCH FERREIRA 1989
109242 MARCELO DE ARAUJO TREIN 1971
124745 LAURA ALENCASTRO DE AZEVEDO 1986

RECREIO DA JUVENTUDE "B" 160 + R. JUVENTUDE BRA 2:50.00
121320 EDUARDO PEREIRA GUEDES 1969
122462 LIANE BEATRIS DEBASTIANI BELLADONA 1977
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121317 ROSSANO BELLADONA 1977
127083 LUCIANA RODRIGUES BARRO 1982

CLUBE BRILHANTE - PELOTAS/RS "A" 160 + BRILHANTE/RS BRA 4:00.00
105605 CLAUDIA MARIA FERREIRA DA SILVA 1947
125462 IURI YUDI FURUKITA BAPTISTA 1990
8271 POTIGUAR NOGUEIRA BORBA 1986
126330 CAROLINA DE BIASI 1987

FAIXA: 200 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL "A" 200 + A. L. JUVENIL BRA 2:27.00

22809 LUCIANA DIAS PIGATTO 1975
109328 DANIELA SCHILLING DE ALMEIDA 1971
24355 EDUARDO CIRNE LIMA DE LORENZI 1974
22848 CLAUDIO GAVIOLI 1967

RECREIO DA JUVENTUDE "A" 200 + R. JUVENTUDE BRA 2:30.00
116181 EVANDRO PAULO PEZZI 1970
22169 LUCIANE MARIA FINGER BALLICO 1967
21290 LUCIANE ROSSI 1974
116235 LEONARDO TEIXEIRA SCHAMANN 1981

GREMIO NAUTICO UNIAO "A" 200 + NAUTICO UNIAO BRA 2:32.80
28058 SARA GABRIEL 1972
29059 CARLOS GUILHERME BAUM 1984
20359 EDUARDO MARQUES 1973
124763 LAUREANE VASQUEZ DORNELLES 1961

RECREIO DA JUVENTUDE "B" 200 + R. JUVENTUDE BRA 2:40.00
21296 PATRICIA ROSSI 1972
125065 HEITOR DO PRADO FALKENBACH 1968
24244 PAULO CESAR LOPES DE SIMONE 1960
122831 RENATA NICKEL MARIANI 1980

GREMIO NAUTICO GAUCHO "A" 200 + G. N. GAUCHO BRA 2:54.00
121270 ROBERTO FACCHINELLO 1963
124179 REINALDO GONÇALVES 1976
121027 ELAINE MARIA KORZANOWSKI 1971
115121 FLAVIA CIANE ASSMANN CASTRO 1974

CAIXEIROS VIAJANTES "A" 200 + C. VIAJANTES BRA 2:55.00
120837 MARIANO SOSA 1974
121292 MARIA LUCIA SANTAFE AGUIAR 1957
109407 ROBERTO DIHL ANGELI 1973
123369 LARISSA FAGUNDES 1970

FAIXA: 240 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
GREMIO NAUTICO UNIAO "A" 240 + NAUTICO UNIAO BRA 2:23.80

7956 CARLOS UMBERTO DOVAL FLORIO 1961
120811 JEFFERSON MACHADO CYRNE SILVA 1961
121339 MARIA MERCEDES DE ALMEIDA BENDATI 1962
6461 CRISTINA DE LEON SOARES 1961

ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL "A" 240 + A. L. JUVENIL BRA 2:46.00
123440 DANIELA GOBBATO NEULS 1971
22844 ALEXANDRE REMIAO FRANCIOSI 1961
28072 PAULA FAVERO HOFMEISTER 1964
105613 RAPHAEL ORTIZ DE SANT?ANNA 1956

ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL "B" 240 + A. L. JUVENIL BRA 3:02.00
24326 RENATO MENEGHETTI 1965
24338 MARILIA JACONI CORSETTI 1962
22857 MARCELLO ALVES D´AZEVEDO 1959
120747 LUCIA DIEHL 1959

FAIXA: 280 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
GREMIO NAUTICO UNIAO "A" 280 + NAUTICO UNIAO BRA 3:00.00

7396 BEATRIZ SCHWUCHOW DE ALBUQUERQUE E SOUZA 1956
105683 ELOI PLETSCH 1950
28052 GERMANO COLLING 1959
7104 SILVIA TEREZINHA CAMPOS DA ROSA 1947

ASSOCIAÇÃO LEOPOLDINA JUVENIL "A" 280 + A. L. JUVENIL BRA 3:12.00
29098 ROSA LÚCIA SEVERINO 1949
109424 SERGIO RENATO NASCHOLD RICHTER 1957
5052 JORGE ANTONIO PASTRO NORONHA 1953
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4859 DORIS NEILA DEHNHARDT ELY (ALJ) 1948
GREMIO NAUTICO UNIAO "B" 280 + NAUTICO UNIAO BRA 3:23.80

123034 ROSANE SEIDE SAMPERT 1956
7941 HELENA MARIA TANNHAUSER BARROS 1955
113386 RICARDO WALTER 1954
7258 JOSE ANTONIO CAURIO JUNIOR 1946
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